泉丰泉办〔2022〕100号

关于全力推进家庭医生签约服务和“老、高”健康管理服务年度绩效考核目标任务的通知

各社区居委会，社区卫生服务中心：
根据省委、省政府《关于开展2022年为民办实事工作的通知》(闽委〔2022〕17号)要求，国家基本公共卫生服务项目列为2022年省为民办实事项目，其中，基层医疗卫生机构服务能力达标率、重点人群家庭医生签约服务率、65岁以上老年人健康管理服务率、高血压规管率等项目指标同步纳入2022年省对市、市对区政府绩效考核内容(泉卫综〔2022〕193号)。为加快推进年度绩效考核目标任务，现就相关工作要求通知如下，请认真抓好贯彻落实。
一、提高思想认识，加强组织领导。
根据省卫健委《关于做好2022年家庭医生签约服务工作的通知》(闽卫基层函〔2022〕602号)和市卫健委、市财政局《关于做好2022年国家基本公共卫生服务项目工作的通知》(泉卫基层〔2022〕182号)要求，2022年底，全省力争重点人群签约率分别达70%、65岁以上老年人健康管理服务率≥72%”。至9月底，我街道65岁及以上重点人群签约率31.37%、老年人健康管理服务率33.18%；高血压应管理3743人，至9月底已规范管理3073人，与目标要求有较大差距。时间紧、任务重，各社区居委会主要负责人要充分认识加快推动省为民办实事项目和年度政府绩效考核目标任务的重要性和责任感，统筹疫情防控与社区服务工作，集中力量，攻坚推进年度家签服务和“老、高”年度目标任务。街道办事处将不定期对各社区进展情况的抽查通报，层层压实责任链条，确保有序有力推进年度政府绩效考核相关基公卫目标任务。
2、 加强沟通联系，合力攻坚任务
各社区居委会与社区卫生服务中心要加强沟通联系，结合年度目标任务，以及前三季度家庭医生签约服务“老、高、糖”完成情况，组织统筹社区65周岁以上老年人体检：（1）对于65周岁及以上老年人已在其他医疗机构体检，尽量动员沟通，取得其同意，将其体检结果收集并反馈给社区卫生服务中心；（2）积极动员今年还未体检的老年人或慢病患者到社区卫生服务中心体检；（3）符合今年免费体检条件的人员如有行动不便等因素，各社区组织收集相关信息与社区卫生服务中心协调入户社区体检时间。
3、 加强统筹兼顾，强化组织保障。
各社区要科学安排工作力量，统筹做好疫情防控工作的同时，在疫情防控形势稳定时期，要集中力量加快推进重点人群签约服务和老年人健康体检工作，家签服务要优先满足重点人群签约需求，同步推进其他全人群签约服务和其他基公卫项目工作。

附件：1.2022年泉秀各社区高血压、老年人和中医体质辨识第四季度分解表
[bookmark: _GoBack]2.泉秀街道社区卫生服务中心对应各社区的团队负责人联系方式

丰泽区人民政府泉秀街道办事处
2022年10月13日

  —2—

                                                        —1—

附件1

2022年泉秀各团队高血压、老年人和中医体质辨识                    第四季度攻坚任务分解计划表

	社区
	高血压健康管理
	老年人保健
	中医体质辨识

	任务数
	未完成数
	每天完成数
	老年人口数
	任务数（人）
	未完成数
	每天完成数
	任务数（人）
	未完成数
	每天完成数

	华丰
	542
	120
	4
	707
	509
	239
	8
	495
	254
	8

	新秀
	568
	62
	2
	535
	385
	219
	7
	375
	237
	7

	泉淮
	643
	201
	7
	885
	637
	357
	12
	620
	434
	12

	灯洲
	739
	59
	2
	1139
	820
	465
	16
	797
	570
	16

	灯星
	612
	85
	3
	850
	612
	353
	12
	595
	396
	12

	沉洲
	298
	58
	4
	452
	325
	151
	5
	316
	133
	5

	成洲
	341
	58
	4
	335
	242
	100
	3
	235
	100
	3

	合计
	3743
	643
	26
	4903
	3530
	1884
	63
	3433
	2124
	63

	备注:根据区卫健局通知，第四季度制定高血压、老年人和中医体质辨识每10天的攻坚推进计划，时间截止至11月30日，请各团队负责人于每月10日、20日、30日负责收集、汇总进展情况，并上报公卫科。公卫科将实行每10天一通报，对目标任务推动缓慢、完成率较低，中心领导将约谈具体负责人。

附件2

泉秀街道社区卫生服务中心对应各社区的团队负责人联系方式

	序号
	社区
	团队负责人
	联系方式
	备注

	1
	华丰社区
	李银玲
	13559592595

	2
	沉、成洲社区
	吴小真
	15859575997

	3
	新秀社区
	张晓婷
	13559522818

	4
	泉淮社区
	陈敏
	15080216291

	5
	灯洲社区
	范佳琳
	15959950983

	6
	灯星社区
	李清雅
	15260899013

	丰泽区人民政府泉秀街道办事处              2022年10月13日印发